
 
 

UCHWAŁA NR XIX/145/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SUŁKOWICACH 

z dnia 30 czerwca 2025 roku 

w sprawie   uchwalenia "Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Sułkowice". 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), oraz art.90f ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie 
oświaty (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 750 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Sułkowice”, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Traci moc Uchwała Nr XXII/177/08 Rady Miejskiej w Sułkowicach z dnia 28 sierpnia 2008 r. w sprawie 
Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkujących na terenie 
Gminy Sułkowice. 

3. Traci moc Uchwała Nr XXXII/202/13 Rady Miejskiej w Sułkowicach z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie 
zmiany w Regulaminie udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkujących 
na terenie Gminy Sułkowice. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Sułkowicach. 

§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od opublikowania. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej  
 

Teresa Francuziak 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 lipca 2025 r.

Poz. 4327



Załącznik do uchwały Nr XIX/.../2025 

Rady Miejskiej w Sułkowicach 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

 
REGULAMIN UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE 

SOCJALNYM DLA UCZNIÓW ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE GMINY SUŁKOWICE 
 
Rozdział 1. Postanowienia ogólne   

§ 1. Regulamin określa formy, tryb i sposób udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
uczniom, zamieszkałym na terenie Gminy Sułkowice.  

§ 2. 1. Pomoc materialna o charakterze socjalnym jest udzielana w postaci stypendium szkolnego lub 
zasiłku szkolnego.   

2. Pomoc materialna o charakterze socjalnym przysługuje uczniom, słuchaczom i wychowankom 
szkół i placówek, o których mowa w art. 90b ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 750 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”.  

3. Uprawnionymi do otrzymania stypendium szkolnego są osoby wymienione w § 2 ust. 2 
zamieszkałe na terenie Gminy Sułkowice i znajdujące się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej 
z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności gdy w rodzinie tej występuje jeden lub 
kilka czynników wskazanych w art. 90 d ust. 1 ustawy.  

4. Uprawnionymi do otrzymania zasiłku szkolnego są osoby wymienione w § 2 ust. 2 zamieszkałe na 
terenie Gminy Sułkowice i znajdujące się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu 
zdarzenia losowego.  

Rozdział 2. Formy udzielania stypendium szkolnego i zasiłku szkolnego   

§ 3. 1. Stypendium szkolne może być udzielone w formach: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 
wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, 
a także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, a w szczególności 
wyrównawczych zajęć edukacyjnych, kosztów nauki języków obcych, zajęć sportowych, tanecznych, 
nauki gry na instrumentach, wycieczek szkolnych, wyjazdów do kina, teatru, zajęć na basenie;  

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności: zakupu podręczników, 
słowników i innych pomocy naukowych, sprzętu komputerowego wraz z oprzyrządowaniem oraz 
podzespołów oprogramowania, instrumentów muzycznych, zeszytów, długopisów, piórników, 
plecaków i innych artykułów szkolnych, stroju sportowego i innego wyposażenia ucznia, a także 
odzieży i obuwia sportowego;  

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 
zamieszkania uczniów szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczy kolegiów pracowników służb 
społecznych, a w szczególności, kosztów zakwaterowania i wyżywienia w internacie, bursie i na 
stancji, kosztów dojazdu do szkoły, opłata za naukę (czesne); 

4) świadczenia pieniężnego, jeżeli organ przyznający stypendium uzna, że przyznanie stypendium 
w formach określonych w pkt 1, 2, 3 nie jest możliwe, a w przypadku słuchaczy kolegiów, o których 
mowa w pkt 3 - nie jest celowe.  

2. Stypendium może być udzielane w jednej lub kilku formach jednocześnie. 

§ 4. Zasiłek szkolny może być przyznany w formach określonych w art. 90e ust. 2 ustawy t.j. w formie 
świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków związanych z procesem edukacyjnym lub w formie 
pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, raz lub kilka razy w roku, niezależnie od otrzymanego 
stypendium szkolnego, przy czym w związku z jednym zdarzeniem losowym wyłącznie jeden raz.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4327



Rozdział 3. Tryb i sposób udzielania świadczeń pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym   

§ 5. Pomoc materialna o charakterze socjalnym przyznawana jest na wniosek osób wskazanych w art. 
90n ust. 2 ustawy albo z urzędu. 

§ 6. 1. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego, składa się w Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Sułkowicach w terminach, o których mowa w art. 90n ust. 6 ustawy. 

2. W uzasadnionych przypadkach wniosek o przyznanie stypendium szkolnego może być złożony po 
upływie terminu, o którym mowa w art. 90n ust. 6 ustawy. Składając wniosek po upływie tych 
terminów należy jednocześnie wskazać przyczyny złożenia wniosku po ich upływie.  

3. W przypadku, o którym mowa w ust. 2, stypendium szkolne może zostać przyznane nie wcześniej, 
niż od miesiąca złożenia wniosku. 

4. Uprawnienie do ubiegania się o stypendium szkolne przysługuje, jeżeli miesięczna wysokość 
dochodu w przeliczeniu na osobę w rodzinie ucznia nie przekracza kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 
1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 
z późn. zm.), ustalanej na zasadach określonych w art. 8 ust. 3-13 ustawy o pomocy społecznej, z tym 
że do dochodu nie wlicza się świadczeń pomocy materialnej, o których mowa w art. 90c ust. 2 i 3 
ustawy. 

5. Do wniosku o przyznanie stypendium szkolnego należy dołączyć dokumenty potwierdzające 
okoliczności, o których mowa w § 2 ust. 3 regulaminu, zaświadczenia lub oświadczenia 
o uzyskiwanym dochodzie rodziny.  

6. W przypadku ubiegania się o stypendium szkolne dla ucznia, którego rodzina korzysta ze 
świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, zamiast zaświadczenia albo oświadczenia o wysokości 
dochodów przedkłada się zaświadczenie albo oświadczenie o korzystaniu ze świadczeń pieniężnych 
z pomocy społecznej.  

§ 7. 1. Wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego składa się w Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Sułkowicach w terminie, o którym mowa w art. 90e ust. 4 ustawy tj. nie dłuższym niż dwa miesiące 
od wystąpienia zdarzenia uzasadniającego przyznanie tego zasiłku. Wniosek powinien zawierać 
informacje potwierdzające przejściowo trudną sytuację materialną ucznia oraz okoliczności powstania 
zdarzenia losowego.  

2.  Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji 
materialnej z powodu zdarzenia losowego, niezależnie od dochodu rodziny,  w kwocie określonej 
w art. 90e ust. 3 ustawy tj. nieprzekraczającej jednorazowo kwoty stanowiącej pięciokrotność kwoty, 
o której mowa w art. 6ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2023r. o świadczeniach rodzinnych. 
(t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 323 z późn. zm.)   

Rozdział 4. Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego i zasiłku szkolnego oraz 
okresy i formy wypłacania pomocy materialnej o charakterze socjalnym   

§ 8. 1. Uprawnienie do ubiegania się o stypendium szkolne przysługuje, jeżeli miesięczna wysokość 
dochodu w przeliczeniu na osobę w rodzinie ucznia nie przekracza kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 
1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 
z późn. zm.), ustalanej na zasadach określonych w art. 8 ust. 3-13 ustawy o pomocy społecznej, z tym 
że do dochodu nie wlicza się świadczeń pomocy materialnej, o których mowa w art. 90c ust. 2 i 3 
ustawy.   
2. Wysokość stypendium i okres przyznania uzależnione są od sytuacji materialnej ucznia i jego 
rodziny oraz okoliczności indywidualnych, o których mowa w art. 90d ust. 1 ustawy.  

3. W zależności od wysokości dochodu w przeliczeniu na osobę w rodzinie, o którym mowa w ust. 1 
i okoliczności o których mowa w art. 90d ust. 1 ustawy, ustala się następujące zasady przyznawania 
stypendium szkolnego:  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4327



1) Przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia do 500zł stypendium szkolne 
ustala się  w wysokości od 160 % do 200% kwoty, o której mowa w art.6 ust. 2 pkt. 2 ustawy 
o świadczeniach rodzinnych (tj. Dz. U.  2024r. poz. 323 z późn. zm.) 

2) Przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia powyżej 500 zł stypendium 
szkolne ustala się  w wysokości od 100 % do 160% kwoty, o której mowa w art.6 ust. 2 pkt. 2 ustawy 
o świadczeniach rodzinnych (tj. Dz. U.  2024r. poz. 323 z późn. zm.) 

4. Stypendium szkolne jest wypłacane w terminach: 

1)  do dnia 31 grudnia – za okres od września do grudnia lub od października do grudnia  danego 
roku szkolnego,  

2) do dnia 30 czerwca – za okres od stycznia do czerwca danego roku szkolnego,  

3) w sytuacjach szczególnych w innych terminach niż wskazane w punktach 1 i 2.  

5. Stypendium szkolne przyznane w formie określonej w § 3 ust. 1 pkt 1-3 jest realizowane poprzez 
refundację wydatków poniesionych przez rodzica, prawnego opiekuna lub pełnoletniego ucznia, która 
odbywa się na podstawie rachunków, faktur i innych dowodów potwierdzających poniesione wydatki 
w danym roku szkolnym według następujących zasad:  

1) stypendium przyznane na okres od września lub października danego roku do końca grudnia danego 
roku wypłacane jest w oparciu o dokumenty potwierdzające wydatki poniesione w okresie od lipca do 
grudnia danego roku i przedłożone do dnia 15 grudnia danego roku - do wysokości kosztów 
wynikających z tych dokumentów z zachowaniem zasad ujętych w § 8 ust. 3; 

2) stypendium przyznane na okres od stycznia lub lutego danego roku do końca czerwca danego roku 
wypłacane jest w oparciu o dokumenty potwierdzające wydatki poniesione w okresie od stycznia do 
czerwca danego roku i przedłożone do dnia 15 czerwca danego roku - do wysokości kosztów 
wynikających z tych dokumentów z zachowaniem zasad ujętych w § 8 ust. 3;.  

6. W przypadku, gdy sytuacja rodziny uniemożliwia zakup książek, pomocy 
naukowych/dydaktycznych, materiałów i przyborów szkolnych, zakup ten może być dokonywany, 
przez jednostkę realizującą zadania z zakresu stypendiów, po wcześniejszej konsultacji z dyrektorem 
szkoły, do której uczęszcza uczeń. Zakupy przekazywane są rodzicom, opiekunom prawnym lub 
pełnoletniemu uczniowi, co potwierdzone jest na rachunku lub fakturze osobiście przez tę osobę. 

§ 9. 1 . Przy przyznaniu i ustalaniu wysokości zasiłku szkolnego dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej 
bierze pod uwagę indywidualną oceną zdarzenia losowego, uzasadniającego złożenie wniosku. 

2. Zasiłek szkolny może być przyznany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków 
związanych z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, 
raz lub kilka razy w roku, niezależnie od otrzymanego stypendium szkolnego. 

§ 10. W decyzji o przyznaniu pomocy materialnej o charakterze socjalnym ustala się jego formę, 
sposób oraz terminy realizacji.  

§ 11. Pomoc materialna o charakterze socjalnym wypłacana jest przelewem na wskazany przez 
wnioskodawcę rachunek bankowy lub w kasie Ośrodka Pomocy Społecznej  – w przypadku formy 
świadczenia pieniężnego, natomiast w przypadku innych form - przelewem na wskazany przez 
wnioskodawcę rachunek bankowy lub w kasie Ośrodka Pomocy Społecznej do wysokości 
udokumentowanych wydatków na cele edukacyjne i po wcześniejszym przedstawieniu dokumentów 
potwierdzających poniesienie tych wydatków.  

 
Rozdział 5. Przepisy końcowe  

§ 12. We wszelkich sprawach nie uregulowanych postanowieniami niniejszego regulaminu stosuje się 
przepisy ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 750 z późn. 
zm.), ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. 
zm.) oraz przepisy ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. 
U z 2024 r. poz. 572). 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4327


	UCHWAŁA NR XIX/145/2025 RADY MIEJSKIEJ W SUŁKOWICACH z dnia 30 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-07-07T14:37:37+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




